Дело № 5-546-2613/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

        город Сургут                                                                            18 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 502, с участием Бахшалыева З.М.о., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Бахшалыева Зульфугар Мугаан оглы, 10.04.1970 года рождения, уроженец Умутлу Азербайджанская ССР, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: г. Сургут СОНТ «Солнечное», д. 276, проживающего по адресу: г. Сургут, ул. Производственная, д. 8, кв. 2, паспорт 6716 565435,
УСТАНОВИЛ:

Бахшалыев З.М.о. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

15.03.2024 в 15 часов 05 минут у д. 6 по ул. С.Билецкого г. Сургут, установлено, что гр. Бахшалыев З.М.о. по адресу проживания: г. Сургут, ул. Производственная, д. 8, кв. 2 не оплатил административный штраф в размере 500 рублей, согласно постановления 86№ 217242 от 07.09.2023, вступившее в законную силу 31.10.2023, в установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок до 10.01.2024.

Бахшалыев З.М.о. вину признал, ходатайств не заявил, русским языком владеет, в услугах переводчика не нуждается.

При таких обстоятельствах суд рассматривает дело при данной явке по имеющимся в нем доказательствам.

В доказательство вины лица, привлекаемого к административной ответственности суду представлены: протокол по делу об административном правонарушении 86 № 268543 от 15.03.2024, рапорт сотрудника полиции; копия постановления по делу об административном правонарушении 86№ 217242 от 07.09.2023, постановление вступило в законную силу 31.10.2023; объяснениями привлекаемого лица; справка РАИБД на лицо.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Каких–либо письменных ходатайств о предоставлении своих доказательств лицом, привлекаемым к административной ответственности, в судебном заседании заявлено не было.

Исследовав представленные доказательства, суд считает доказанной вину Бахшалыева З.М.о в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

Санкция ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При назначении наказания, учитывая общественную опасность деяния, характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, считаю возможным назначить административное наказание в виде штрафа.

 На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бахшалыева Зульфугар Мугаан оглы виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 рублей.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                          Д.Б. Айткулова

КОПИЯ ВЕРНА

Мировой судья судебного участка №13 Сургутского

судебного района города окружного значения Сургута

ХМАО-Югры ______________________Д.Б. Айткулова
18 марта 2024 года

Подлинный документ хранится в деле № 5-546-2613/2024
Судебный акт не вступил в законную силу по состоянию на 18.03.2024.
Административный штраф перечислять по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК: 72011601203019000140.УИН 0412365400685005462420133
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина д. 9 каб. 101.